277 do RI do TCU) e outros atos cabíveis, até 
o efetivo arquivamento do processo, com fundamento nos pare-
ceres da Comissão Permanente de Licitação, da Procuradoria 
Jurídica e no artigo 25, inciso II c/c artigo 13, incisos II, III e V, da 
Lei Federal nº. 8.666/93, no valor global de R$ 100.200,00 (cem 
mil e duzentos reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais 
e sucessivas de R$ 8.350,00 (oito mil e trezentos e cinquenta 
reais). 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, 29 
DE JUNHO DE 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 043/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 051/2018

1. PARTES: Fundo Municipal de Assistência Social e empresa 
Rodrigues e Galego Ltda ME.

2. OBJETO: aquisição de cestas básicas.

3. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018, a contar da data 

de assinatura do instrumento contratual.

4. VALOR TOTAL: R$ 40.504,00 (quarenta mil, quinhentos 
e quatro reais).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
022/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho 
de 1993.

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

contratação de empresa especializada para exe-
cutar a revisão do Plano Municipal de Gestão Integrada dos Re-
síduos Sólidos e Consultoria permanente em Gestão Ambiental.

3. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do 
presente instrumento contratual.

4. VALOR TOTAL: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e 
seiscentos reais);

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e realização de Licitação, modalidade Convite 
nº. 03/2018.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho 
de 1996.

PORTARIA

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.011.18.122.0022.2052 – Manutenção das Atividades do

[...]

contribuição para a Segurada Sra. MARIA SHIRLEY APO-
LINÁRIO, inscrita no CPF nº 475.894.939-53, no cargo de 
Técnico em Enfermagem Hospitalar, Grupo ADM, Nível I, Classe 
VI, do quadro de servidores efetivos do Município de Vicentina/
MS, com proventos no valor de R$ 1.232,73 (hum mil duzentos e 
trinta e dois reais e setenta e três centavos), com fundamento no 
Artigo 40, § 1º, Inciso III, Alínea “a” e §§ 3º e 17º da Constituição 
Federal de 1988 c/c Artigo 1º, da Lei Federal nº 10.887/2004 e, 
Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 280/2007.

Parágrafo Único - O valor dos proventos será reajustado